
INFORMACE O ZKOUŠCE PRO ÚČELY 
UDĚLOVÁNÍ STÁTNÍHO OBČANSTVÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY
Aktuální a kompletní informace ke zkoušce pro účely udělování 

státního občanství České republiky jsou na adrese 
http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz

Internetové stránky jsou dostupné v češtině, angličtině, ukrajinštině, 
ruštině a vietnamštině. 

Zkoušku pro účely udělování státního občanství České republiky organizuje Ústav jazykové  
 a odborné přípravy Univerzity Karlovy v Praze (ÚJOP UK). 

Zkouška pro účely udělování státního občanství České republiky má tyto 2 části:
•  zkouška z českých reálií (písemná forma)
• zkouška z českého jazyka (písemná a ústní forma)

Za zkoušky pro účely udělování státního občanství České republiky je nutné zaplatit tyto poplatky:
• poplatek za konání zkoušky z českých reálií: 1 600 Kč
• poplatek za konání zkoušky z českého jazyka: 3 300 Kč
Informace potřebné k úhradě zkoušky obdrží žadatel e-mailem po vyplnění on-line přihlášky.

Za udělení státního občanství České republiky je nutné zaplatit správní poplatek: 2 000 Kč 
(v určitých případech nižší).

Na zkoušku se můžete přihlásit osobně nebo na http://ujop.cuni.cz/obcanstvi.
• Informace o výsledcích naleznete pouze na http://ujop.cuni.cz/obcanstvi/vysledky.
• Ten, kdo u zkoušky uspěje, obdrží od ÚJOP UK osvědčení.
• Ten, kdo u zkoušky neuspěje, se může přihlásit na kterýkoli další termín.

Doporučujeme seznámit se před zkouškou s těmito materiály:
• Modelový test z českých reálií a Databanka testových úloh z českých reálií
• Modelová varianta a poslech zkoušky z českého jazyka
• Zkušební řád a Informace pro kandidáty

obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz


